

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении**  
**АО "Евразийский банк"**  
**по состоянию за 31 марта 2021 года**

	31 марта 2021 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	346,716,688	305,893,609
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	2,058
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	172,578,539	94,084,577
Ссуды и средства в банках	38,784,749	42,847,205
Кредиты, выданные клиентам	576,794,513	569,007,478
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	98,772,429	145,102,359
Текущий налоговый актив	350,000	-
Основные средства и нематериальные активы	19,570,952	20,087,416
Активы в форме права пользования	2,232,384	2,443,436
Прочие активы	22,705,565	19,092,545
<b>Всего активов</b>	<b>1,278,505,819</b>	<b>1,198,560,683</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	531	-
Депозиты и счета банков	492,551	862,012
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	-	1,139,662
Текущие счета и депозиты клиентов	1,026,596,855	953,112,246
Долговые ценные бумаги выпущенные	9,952,378	10,147,295
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	69,182,581	66,629,479
Прочие привлеченные средства	26,723,815	27,335,218
Обязательства по аренде	2,628,972	2,782,926
Отложенные налоговые обязательства	6,431,707	6,111,707
Прочие обязательства	26,729,790	22,686,473
<b>Всего обязательств</b>	<b>1,168,739,180</b>	<b>1,090,807,018</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	61,135,197	61,135,197
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,464,329	2,596,940
Нераспределенная прибыль	36,906,558	33,760,973
<b>Всего собственного капитала</b>	<b>109,766,639</b>	<b>107,753,665</b>
<b>Всего обязательств и собственного капитала</b>	<b>1,278,505,819</b>	<b>1,198,560,683</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке  
АО "Евразийский банк"  
за три месяца, закончившихся 31 марта 2021 года**

	За квартал, закончившийся 31 марта 2021 г. (не аудировано)	За три месяца, закончившихся 31 марта 2021 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 31 марта 2020 г. (не аудировано)	За три месяца, закончившихся 31 марта 2020 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	28,220,334	28,220,334	32,339,258	32,339,258
Процентные расходы	(15,643,815)	(15,643,815)	(15,436,685)	(15,436,685)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>12,576,519</b>	<b>12,576,519</b>	<b>16,902,573</b>	<b>16,902,573</b>
Комиссионные доходы	6,226,921	6,226,921	8,899,460	8,899,460
Комиссионные расходы	(1,333,686)	(1,333,686)	(2,051,707)	(2,051,707)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>4,893,235</b>	<b>4,893,235</b>	<b>6,847,753</b>	<b>6,847,753</b>
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за периодуправления риском	45,598	45,598	11,296	11,296
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1,462,129	1,462,129	1,380,643	1,380,643
Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,387,436	1,387,436	18,691	18,691
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(79,862)	(79,862)	531,246	531,246
<b>Операционный доход</b>	<b>20,285,055</b>	<b>20,285,055</b>	<b>25,692,202</b>	<b>25,692,202</b>
Убытки от обесценения	(9,137,775)	(9,137,775)	(15,308,884)	(15,308,884)
Расходы на персонал	(4,565,850)	(4,565,850)	(4,992,165)	(4,992,165)
Прочие общие и административные расходы	(3,115,845)	(3,115,845)	(3,219,802)	(3,219,802)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>3,465,585</b>	<b>3,465,585</b>	<b>2,171,351</b>	<b>2,171,351</b>
Расход по подоходному налогу	(320,000)	(320,000)	(493,932)	(493,932)
<b>Прибыль за период</b>	<b>3,145,585</b>	<b>3,145,585</b>	<b>1,677,419</b>	<b>1,677,419</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.

*(Handwritten signatures in blue ink)*